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درمکتب امام

هشدار به مسئولین
من به بعضی از مســئولین هشــدار می دهم که به شدت باید مراقب بود که 

خدای ناکرده آب به آسیاب دشمنان نریزیم و آنان را با اقوال و جبهه گیری های مان 

شادمان نگردانیم. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۱۵۶ | ۱۱مهر۱۳۶۷؛
 پیام به ملت ایران

اخبار کوتاه

خانواده شهدای هفتم تیر
 به دیدار رهبر معظم انقلاب می روند

به گزارش تسنیم، محسن صادقی دبیرکل کانون یادآوران هفتم تیر 
در نشست خبری که به منظور تشریح برنامه های گرامیداشت شهدای 
هفتم تیر برگزار شد، اظهار داشت: مراسم گرامیداشت شهدای حزب 
جمهوری اسلامی)هفت تیر( امسال نیز مانند هر سال برگزار می شود 
و خانواده های شهدای هفت تیر در شامگاه هفتم تیرماه با رهبر معظم 

انقلاب دیدار می کنند.

اختصاص ۱00 میلیارد ریال
 برای بهسازی جاده چالوس

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت بــا تصمیم هیئت وزیران، 
مبلغ یکصد میلیارد ریال به منظور انجام اقدامات پیشگیرانه و مقابله 
با حوادث غیرمترقبه از طریق بهسازی محور کرج- چالوس در اختیار 

دستگاه اجرایی ذی ربط قرار می گیرد.
همچنین بر اساس مصوبه هیئت وزیران، وظایف کلیه دستگاه های 

اجرایی نسبت به مدیریت فضای سبز مشخص شد.

نمایشگاه و موزه نیروی هوایی ارتش
 ساخته می شود

به گزارش ایســنا، امیر ســرتیپ خلبان علیرضا برخور  جانشین 
فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: به زودی نمایشــگاه و موزه هوایی 
نیروی هوایی ارتش با نمایش بیش از 61 نوع هواپیما که شامل اولین 
پرنده تا هواپیماهای موجود خواهد بود، در پایگاه شــهید لشــگری 

ساخته خواهد شد. 
وی در پایان اظهار امیدواری کرد که این نمایشگاه مهر ماه سال 

جاری افتتاح شود. 

تیم مذاکره کننده دیپلماسی تهاجمی را
 در پیش بگیرد

به گزارش ایرنا، اسماعیل کوثری در نطق میان دستور جلسه علنی 
روز گذشته مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: انتظار این است که 
تیم مذاکره کننده که مورد حمایت ملت است دیپلماسی تهاجمی را 
در پیــش بگیرد چرا که ملت ایران از آنها می خواهد مانند رزمندگان 
کــه در نوک پیکان با اســتکبار جهانی به خصوص آمریکا و انگلیس 

می جنگیدند، عمل کند. 

دیدار نوجوان نابغه قرآنی جهان اسلام
 با لاریجانی

به گزارش تســنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
در دیدار محمدعلی اســلامی نوجوان نابغه حافظ قرآنی جهان اسلام 
ضمن تحسین این نوجوان نابغه 16 ساله حافظ کل قرآن کریم، گفت: 
به برکت انقلاب اسلامی فرزندان این سرزمین بیش از پیش با قرآن 

مأنوس شده اند.
از ویژگی های نوجوان نابغه قرآنی این است که با گفتن حتی یک 
کلمه از یک آیه او تمام مشــخصات سوره و صفحات قبل و بعد را از 
حفظ می خواند. وی حتی قادر اســت از انتها به ابتدای یک سوره را 

قرائت کند و توانایی هایش منحصر به فرد است.

ضرورت 
بهره گیري از سحر 

ماءِ  ذات أقدس إله در آیه 19 سوره مومنون فرمود: وَ انَزَلنَا مِنَ السَّ
مآءً؛ امّا بقَِدَرٍ، به اندازه؛ قَدرش هم در سوره مبارکه حجر مشخص کرد. 
بعد فرمود: ما این را نگذاشــتیم برود بــه دریا، اینها را ذخیره کردیم، 
جاســازي کردیم؛ فرمود: فَاسَکَنّاهُمْ فيِ الارَض، امّا وَ انِاّ عَلي ذَهابٍ بهِِ 

لقَادِرُون )1(. اگر خواستیم این را از بین ببریم، می توانیم. 
این همان اســت که در بخش پایاني ســوره مبارکه ملک آیه 30 
آمده: ارََایَتُْمْ انِْ اصَبَحَ مآؤُکُمْ غُوراً فَمَنْ یأَتیکُمْ بمِآءٍ مَعین. یکي از القاب 
وجود مبارک حضرت ولي عصر )ارواحنا فداه( مآءِ معین است، به تبع 
آن حضرت، همین لقب را به عالمان رباني دادند. آبي که یک جا بایستد، 
آب معین نیســت؛ آبي که جریــان دارد و هر رهگذري می تواند از آن 
بهره ببرد، با دَلو از آن اســتفاده بکند؛ آب معین می گویند. اگر جاري 
نباشــد، در یک برکه اي باشد؛ آب معین نیست. فیض علم همین طور 
است؛ فیض اصلي، مال وجود مبارک ولي عصر است.فرمود: ما اگر یک 
وقتي بخواهیم، می توانیم آب هــا را از بالا به پائین ببریم، اگر پائین تر 
ببریم دیگر در دســترس شما نیســت. حالا که پائین نبردیم، نزدیک 
سطح زمین قرار دادیم؛ با این آب چه کار می کنیم: فَانَشَاناَ لکَُمْ بهِِ جَنّاتٍ 
)2(؛  مِنْ نخَیلٍ وَ اعَنابٍ لکَُمْ فیِهَا فَواکِهُ کَثیرَهًٌْ وَ مِنهَا تأَکُلُونَ. وَ شَــجَرَهًًْ
3 قســم از میوه ها را ذکر کرده. براي اینکه این 3 قسم، میوة رائج آن 
منطقه بود، نه اینکه اختصاص به این داشــته باشد. از خرما و انگور و 
زیتون نام برد.خداي سبحان فرمود: وَ یخَلُقُ مَا لا تعَلمَُون )3(. خیلي از 
چیزهاست که شما نمی دانید، حالا ما بگوئیم گلابي یا سیب، شما که 
در اینجاها نمی بینید! اینها به عنوان نمونه اســت، میوه های دیگر هم 
هست که شما به آن دسترسي ندارید؛ فرمود: با این آب، خرما و انگور 
براي شما می رویانیم که از اینها استفاده می کنید و درختي که در طور 
هن)4(؛ اگر این  سَینا رشد می کند که همان زیتون است، که تنَبُتُ باِلدُّ
باء، باء تعدیه باشد، یعني روغن خارج می کند. دُهن نمی رویاند، ولي از 
آن روغن گرفته می شــود  و صِبغ هم یعني خورشت؛ فرمود:همه اینها 

را ما داریم انجام می دهیم براي شما. 
شناخت رابطه انسان با خود و خالق 

در سایه نظم در آفرینش
اگر کســي از این نظم پي به ناظم ببرد، می گوید من هم مخلوق 
خدایم، مرا هم خدا باید بپروراند؛ پرورش انســان به علم است و عمل 
صالح. چه چیزي بیاموزم، با خودم چگونه رابطه داشته باشم، با جهان 
چگونه رابطه داشته باشم، براي آینده چه تهیه کنم. اگر مرگ آخر خط 
نیست، مرگ یک امر وجودي است، مرگ یک هجرت است، مرگ یک 
مسافرت تازه است و سفر جدید از آنجا شروع می شود و حیات ابد در 
آنجا تأمین می شــود؛ من در حیات ابد چه باید بکنم؟! اینها انســان را 
راهنمائي می کند به اینکه براي بعد از مرگ چیزي تهیه کند که قبل 

از مرگ هم کارائي داشته باشد و ازآن بهره ببرد. 
راه های آسماني

 محل رفت و آمد فرشتگان
در بخش پایاني سورة مبارکه طلاق، یعني آیة 12 فرمود: الَلهُ الذَِّي 
؛ گرچه در قرآن کریم ارَضین  خَلقََ سَــبعَ سَماواتْ وَ مِنَ الارَضِ مِثلهَُنَّ
سَبع نیآمده، امّا در این آیه 12 سوره مبارکه طلاق دارد که: زمین هم 
لُ الامَرُ  مثل آســمان است، یعني طبقات 7 گانه دارد. بعد فرمود: یتََنَزَّ
؛ دستور الهي از این وسط ها می آید، فرشته ها رفت و آمد می کنند.  بیِنَهُنَّ
در لیلهًْ قدر فرشته ها می آیند، مقدرات را، امر را تقدیم وجود مبارک ولي 
عصر می کنند و بر می گردند. فرشــته هائي که حافظ اعمال ما و شاهد 
اعمال ما هســتند؛ یک عدّه شاهد اعمال شبند،  یک عدّه شاهد اعمال 
روزند؛ مرتب می آیند و می روند؛ پس این آسمان می شود طرائق. امّا راه، 
منحصر در راه مادي نیســت که انسان با پا طي کند! بالأخره فرشته ها 
موجودي هستند، ولو ما درست، اینها را درک نکنیم. همان طوري که 
یک عدّه به این فکرند که چگونه یک بذر و هســته، درخت یا خوشــه 
می شود؛ یک عدّه هم به این فکرند که با فرشته ها مأنوس باشند؛ چگونه 

ملائکه می آیند، چگونه می روند، چگونه حرف می زنند. 
ضرورت بهره گیري مناسب از سحر و پرهیز

 از اتلاف ساعات شبانه برای نیل به کمالات معنوي
وجود مبارک پیغمبر )ص( اصحاب خاصي داشت که آنها را تربیت 
می کرد. آنها، هم در روز شاگرد حضرت بودند در بیداري، و هم در شب 
در خواب، شاگرد حضرت بودند. اینها این چند ساعتي که می خوابیدند، 
براي آنها کلاس درس بود. حضرت روز که می شد، از اینها سؤال می کرد: 
هَلْ مِنْ مُبَشّــرات )5(، آیا مــژده آوراني با خود دارید؟ یعني خوابي که 
حامل مژده اي باشد دیده اید؟ اینها آنقدر نمي خوردند که روي سنگیني 
بخوابند؛ به موقع می خوابیدند، به موقع بیدار می شدند، سحر خیز بودند.

حضرت مي فرمود: هَلْ مِنْ مُبَشّــرات، این را مرحوم کلیني در جلد 8 
کافي نقل کرد. بعضي ها که رؤیاي خاص دیده بودند، به عرض حضرت 
می رساندند. ما فقط روزها کارهایمان را به هم می زنیم، بحث دیروز را 
با بحث امروز گره می زنیم؛ امّا آني که اصحاب سحر است هم بحث های 
روز را به هم گره می زند، هم رؤیاهاي شب را!! ما شب را هدر می دهیم! 
ایــن معناي اتلاف عمر اســت، اتلاف عمر که دیگر حقیقت شــرعیّه 
نمی خواهد، همین اســت؛ کسي 10 ساعت را، 7 ساعت را صاف هدر 
بدهد!! اگر کسي روزها را گره زد و شب ها را هم گره زد؛ می شود عالم 
رباني. اینکه فرمود: انَِّ ناشِئَهَ الیَّلِ هِيَ اشََدُّ وَطئاً وَ اقَوَمُ قیِلًا. انَِّ لکََ فيِ 
النَّهارِ سَــبحاً طَویلًا )6(؛ یعني هر دو، مدرسه است. منتها روز براي رفع 
حاجت، شب براي رسیدن به جاهاي بالاتر. اینها شب هایشان هم گره 
خورده است که دیشب چه دیدند،  امشب چه می بینند، فردا شب چه 
می خواهند ببینند. اینها می توانند سَــبع طَرائقِ را که در آیة 17 سوره 
مومنون که فرمود لقََدْ خَلقَْنَا فُوقَکُمْ سَــبعَ طَرائقِ، خوب ارزیابي کنند، 
لُ الامَرُ بیَنَهُنَّ خوب تلقّي کنند.  مفاد آیة 12 سوره طلاق را که دارد: یتََنَزَّ
وجود نازنین پیغمبر اکرم )ص( به اصحابشان فرمود که اگر یک کمی 
بهتر شوید ،لصَافَحَتْکُمُ المَلائکَِه)7(. این را حضرت  به امام و امامزاده نگفت 
تا شما بگوئید این تعبیر مخصوص حضرت امیر و اهل بیت است، آنها 
یک مقام برتري دارند. این را حضرت به همین اصحاب خاص خودش 
گفته؛ پس معلوم می شود افراد عادي هم می توانند به اینجاها برسند!

بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )مدظلّه( 
در جلسه درس تفسیر سوره مؤمنون در جمع طلاب
 و فضلاي حوزه علمیّه قم ـ ۲0/ ۲/ ۱۳90

مدیر تحقیقات جهانی کسپرســکی تاکید 
کرد: تحقیقات در مورد حمله سایبری به محل 
مذاکرات ایران ادامه دارد و ممکن اســت در 
آینده نیز تلاش های مشابهی برای جاسوسی از 

گفت وگوها صورت گیرد.
هفته گذشــته یک موسســه  معتبر روسی  بنام 
لابراتور کسپرســکی در گزارشــی اعــلام کرد که 
اسرائیلی ها تلاش کرده اند تا از مسیری به جز دوستان 
آمریکایی و غربی خود به فحوای مذاکرات دست یابند. 

کسپرسکی در گزارش خود که مقدمه ای شد برای 
آغاز تحقیقات در ســوئیس و اتریش، بدون نام بردن 
از هتل ها و اماکن هدف، اعلام کرد که چندین کشور 
غربی میزبان مذاکرات هسته ای هدف حمله بدافزاری 

به نام دوکو 2بوده اند. 
کاستین رایو  مدیر تحقیقات جهانی کسپرسکی، 
که حمله ســایبری به هتل های میزبــان مذاکرات 

هسته ای را اعلام کردند در گفت و گو با فارس گفت: 
به دلیل در جریان بودن تحقیقات در مورد این پرونده 
از افشای تاریخ وقوع این حملات خودداری کرد، اما 
گفت کسپرســکی اولین بار در روزهای آغازین بهار 
امسال متوجه حملات شده اند. به گفته وی، در حال 
حاضر اغلب قربانیان این حملات شناسایی شده و به 

آن ها در این رابطه اطلاع رسانی شده است.
وی افــزود: هرچند این ویــروس را تیمی مجزا 
از تیم ســازنده ویروس مخرب »استاکس نت« تولید 
کرده، امــا این احتمال وجود دارد کــه این دو تیم 
زمانــی همکار یکدیگر بوده باشــند. وی با این حال 
گفت، اطمینان دارد که این تیم، همان تیمی اســت 
که بدافزار معروف )فلیم /شــعله( که در سال 2012 
و به صورت مشــترک توسط اسرائیل و آمریکا تولید 
شد و هدف آن جمع آوری اطلاعات از برنامه هسته ای 

ایران بود را ساختند.

 کاستین رایو  در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
گفته می شود که این بدافزار به آژانس های اطلاعاتی 
و مشخصا سرویس جاسوسی اسرائیل، موساد مرتبط 
اســت اظهار داشــت: ما کاملا اطمینــان داریم که 
»دوکو2«، نسخه به روز شده بدافزار مشهور »دوکو« 
اســت که در سال 2011 فعال شد و ساخته گروهی 

است که در سال 2012 پشت پرده رفتند.
 وی افزود: ضمن اینکه، مهاجمین همواره ردپایی 
هم بر جای می گذارند. در تحقیقاتی که ما در ســال 
2011 داشتیم، براساس اطلاعاتی که به دست آوردیم، 
متوجه شدیم که فعالیت های مهاجمین در روزهای 
جمعه کاهش یافته و در روزهای شــنبه نیز فعالیتی 
انجام نمی دهند و به نظر می رســید که هفته کاری 
آن ها از یکشــنبه آغاز می شد. به علاوه آن ها در روز 
اول ژانویه )آغاز سال نو میلادی( هم اطلاعات تولید 
کردند، که نشان می داد احتمالا این روز برای آن ها روز 

کاری است. بررسی اطلاعات زمانی باینری همچنین 
نشان داد که آن ها در نقطه ای با منطقه زمانی بین 2 
تا 3 ساعت جلوتر از گرینویچ  هستند. نهایتا حملات 
آن ها عموما روزهای چهارشنبه رخ می داد، به همین 
دلیــل هم بود که ما از آن ها با عنوان »دار و دســته 
چهارشنبه« نام بردیم. اغلب موارد زمانی فوق، برای 

»دوکو 2« هم صدق می کند.
مدیر تحقیقات جهانی کسپرســکی در پاسخ به 
این ســؤال آیا حمله محدود بــه کامپیوترها بوده یا 
گوشــی های همراه مذاکره کنندها هم ممکن است 
هدف بوده باشند؟ابراز داشت: این تهدید دستگاه هایی 
که سیســتم عامل ویندوز شرکت مایکروسافت )32 
بیــت و 64 بیت( را نصب کرده انــد مورد هدف قرار 
داده اســت. هنوز هیچ مورد حمله به گوشی همراه 
یا دستگاهی مبتنی بر سیتم عامل مک یا یونیکس، 

مشاهده نکرده ایم.

مدیر تحقیقات جهانی کسپرسکی

ممکن است باز هم از محل مذاکرات ایران جاسوسی شود

از »پایش و پویش استانی«
 تا »دسترسی مدیریت شده«

علی اکبری
آبان ماه سال 1392 بود که آقای نهاوندیان مسئول محترم دفتر 
ریاســت جمهور در مراسمی در نهاد ریاست جمهوری از تغییر نام 
»ســفرهای استانی«، به سفرهای »پایش و پویش استان ها« خبر 
داد تا مردم خود را با یک حرکت جدید مواجه ببینند. حرکتی که 
در ادامه نشــان داد تفاوتی با آنچه سفرهای استانی نامیده می شد 
نداشــت و صرفاً یک تغییر نام بود و بس. البته این تغییر نام ها به 
سفرهای استانی بسنده نکرد و موضوعات دیگری از جمله مسکن 
مهر را نیز در برگرفت. دولت محترم از رویکردی به نام »مســکن 
اجتماعی« ســخن گفت و برخی مسئولان که این نسخه جدید را 
ترویج نمودند، به صراحت، مســکن مهر را یک حرکت »مزخرف« 
نامیدند تا حساب کار دست مردم آید. این نهضت تغییر نام این بار 
یک موضوع مهم دیگر را در دســتور کار قرار داده است. تغییر نام 
بازرسی مطابق پروتکل الحاقی، به »دسترسی مدیریت شده« مطلبی 
است که به طور مکرر از سوی دولتمردان و به خصوص اعضای تیم 
هسته ای کشورمان شنیده می شود. بعد از این که رهبر معظم انقلاب 
در دانشــگاه افسری امام حسین به صراحت از مخالفت با هرگونه 
بازرســی از اماکن غیر مرتبط با فعالیت هسته ای کشورمان سخن 
گفتند، انتظار بود که تیم هسته ای کشورمان این امر را در دستور 
کار خویش قرار دهد؛ لیکن متأســفانه بعد از یک سری اظهارات 
شــفاهی مبنی بر اطاعت از آن امر، اکنون شــاهد هستیم که بار 
دیگر این موضوع به عنوان یکی از توافقات با 1+5 در دســتور کار 
تیم هسته ای کشورمان قرار دارد. البته نه با عنوان بازرسی بلکه با 
عنوان »دسترسی مدیریت شده«. در همین خصوص جناب آقای 
عراقچی 14 خرداد ماه در مصاحبه ای اظهار می دارد: »دسترســی 
مدیریت شــده، یک روال مشخصی است که کشورهای دیگر هم 
در دادن اجازه دسترسی به بازرسین آژانس به مراکز غیر هسته ای 
خودشــان اجرا می کنند؛ اما در این باره قوانین و محدودیت هایی 
وجود دارد که رعایت می شــود؛ ایــن از نظر ما به معنای بازدید و 
یا بازرســی نیست.« عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای ایران، 
تأکید کرد: »در این قالب در حال تنظیم قواعدی در توافق نهایی 
هســتیم و بحث ها ادامه دارد و هنوز درباره هیچ چیز توافق نشده 
و اگر توافق شــود که پروتکل الحاقی اجرا شود، به عنوان بخشی 
از توافق نهایی، دسترســی هایی که در قالب پروتکل الحاقی داده 
می شود، دسترسی هایی مدیریت شده است.« شایسته است جناب 
آقای عراقچی پاسخ دهند که تفاوت بازرسی با دسترسی مدیریت 
شده چیست؟ آیا به زعم ایشان با تغییر نام، ماهیت این بازرسی ها 
نیز تغییر می کند؟ آیا ایشان اعتقاد دارند که می توان بازرسان آژانس 
را چشم بند زد و به صورت یک متهم آنها را جابجا کرد تا متوجه 
نشــوند که به چه جایی وارد شده اند؟ آیا واقعاً ایشان توانایی دفاع 
از این سخنان را دارد؟ یکی از دولتمردان محترم اظهار داشته بود 
که نیروی انتظامی به عنــوان ضابط قضایی اجازه اجتهاد ندارد و 
باید به قانون عمل کند. مناســب است جناب آقای عراقچی توجه 
داشــته باشند که مطابق ابلاغ ریاست محترم سابق قوه قضائیه در 
بخشنامه حقوق شهروندی، ضابطان قوه قضائیه حتی برای مجرمان 
و متهمان دستگیرشده نیز اجازه استفاده از چشم بند را ندارند و با 
این حال چگونه دولتی که برای متهمان اجازه استفاده از چشم بند 
را نمی دهد، می خواهد به بازرسان یک سازمان بین المللی که وظیفه 
راستی آزمایی از اظهارات و اقدامات ایران را دارند، چشم بند بزند؟ 
بازرسانی که بیش از آنکه متهم باشند، نقش بازجو را ایفا می کنند 
و حتما جناب آقای عراقچی می دانند که در جلســه بازجویی، این 
بازجو است که دستور می دهد و نه متهم. شایسته است اعضای تیم 
هسته ای کشورمان بیش از آنکه بخواهند با تغییر واژگان و اسامی، 
نسخه تجویزی توسط دشمن را امضا نمایند، به پشتوانه ملتی که 
هیهات مناالذله را شعار همیشگی خود می داند، از پذیرش هرگونه 

زیاده خواهی دشمن خودداری نمایند.

نگاه

)۱( مؤمنون/ ۱9
)۲( مؤمنون/ ۱9 و ۲0

)۳( نحل/ 8
)4( مؤمنون/ ۲0

خوان حکمت در ماه مبارک رمضان روزهای زوج منتشر می شود.

)۵( الکافي/ 8/ 90

)۶( مزمّل/ ۶ و ۷

)۷( الکافي/ ۲/ 4۲4

با انجام تغییراتی در مجلس

طرح صیانت از حقوق هسته ای رقیق سازی شد!

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به این که 
ایران امروز از همیشه قدرتمندتر است و قدرت ها 
را به زانو درآورده، گفت: این خواست ملت است 
که کلیه تحریم ها و بهانه های آمریکا کامل و یکجا 

لغو شود.
به گــزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اســلامی، 
محمدنبی حبیبــی که در پایان نشســت دبیران این 
حزب ســخن می گفت، افزود: اینکه بگوییم؛ »تحریم ها 
پدر مردم را درآورده اند« یا »حل همه مشکلات در گرو 
مذاکرات اســت، حتی آب خوردن« و یا بگوییم خزانه 
کشــور خالی است، به نفع دشمن است یا دوست؟! این 
مواضع که آدرس غلط به دشمن می دهد را با آب و تاب 
در روزنامه های اصلاح طلب منعکس کردن به چه معنی 
اســت؟ ما در رجزخوانی ایام نبرد، باید دل دشــمن را 
بلرزانیم یا دل ملت را؟! ایران امروز از همیشه قدرتمندتر 
است. هر کسی که وارد کشور شود و چند روز در میان 
مردم زندگی کند می فهمد که ملت ایران کمر تحریم ها 

را شکســته اند و مثل کوه در برابــر تهدیدات خارجی 
ایســتاده اند. حبیبی با اشاره به حضور باشکوه مردم در 
تشــییع جنازه شهدای غواص گفت: روز 26 خرداد یک 
روز مانند روز 9 دی بود. در وصیت نامه شهیدان غواص 

آمده بود که تا پای جان در برابر آمریکا می ایستیم.
مردم در این حماســه بی نظیر هم صدا با شــهدای 
غواص فریاد می زدند که عزت قابل مذاکره نیست، حتی 
اگر دست های ما بسته باشد. نمی دانم چرا این شعار به 

عده ای برخورد کرده و آن را به خودشان گرفتند.
حبیبی در بخش دیگری از سخنان خود با تجلیل از 
نمایندگان مجلس در تصویب طرح الزام دولت به حفظ 
دستاوردهای هسته ای بیان داشت: رای 100 درصدی 
نمایندگان در موافقت با بررســی طــرح الزام دولت به 
حفظ دستاوردهای هسته ای فوق العاده مهم است و باید 
از نمایندگان محترم تشکر کرد. این خواست ملت است 
که کلیه تحریم ها در روز توافق کامل و یکجا لغو شــود 

و بهانه های مکرر و بی نتیجه آمریکایی ها قطع گردد.

حبیبی در نشست دبیران حزب مؤتلفه اسلامی:

خواست ملت لغو یکباره بهانه ها و تحریم ها است

هیئت وزیران در مصوبه ای مجازات های نقدی 
مرتبط با جرایم گمرگی را افزایش داد و بر اساس 

شرایط اقتصادی روز، تعدیل کرد.
رشد مســتمر و فزاینده  تجارت خارجی و اهمیت 
روزافزون مدیریت مبادلات کشــورها به مثابه  یکی از 
عوامل کلیدی مؤثر و مهم در زنجیره تجارت بین الملل 
به شــمار می رود و از این رو اهمیت نقش گمرک در 

اقتصاد کشور خودنمایی می کند.
گمرک به عنوان اولین و مهم ترین مجری مقررات 
تجارت خارجی در کنار ســایر عوامــل مؤثر در عرصه  
تجارت بین الملل، اعم از بانک ها، شــرکت های بیمه و 
مؤسســات حمل ونقل، نقشی مهم و کلیدی در توسعه  
تجارت قانونی و اعمال سیاست های بازرگانی کشور ایفا 
می نماید که یکی از قدیمی ترین سازمان های اقتصادی 

کشور محسوب می شود.
همچنین گمرک به عنوان مرزبان اقتصادی، نقش 
مؤثری در وصول درآمدهای دولت و اجرای سیاست ها 
و خط مشی های اقتصادی،  بازرگانی و نیز فرهنگی دارد.

گمرک سازمانی است دولتی که مسئولیت اجرای 
قوانیــن گمرکی، اخذ عــوارض ورودی و خروجی را بر 
عهده دارد و همچنین مســئول اجرای سایر قوانین و 
مقررات مربوط به واردات، ترانزیت و صادرات کالاهاست 
و به عنوان جزء عمده  مالیات های غیرمســتقیم یکی از 

محل های کسب درآمد دولت است.
با توجه به کسب درآمد دولتی از گمرک، مجازات هایی 
برای جرایم گمرکی در نظر گرفته شده است تا با کسانی 
که به نحوی تلاش می کنند تعرفه نپردازند مقابله شود.

در همین رابطه اخیراً هیئت وزیران مصوبه ای ابلاغ 
کرد که بر اساس آن مجازات های نقدی جرائم گمرکی 

اشاره شده در قانون امور گمرکی افزایش یافت.
بر اساس این مصوبه جریمه نقدی مربوط به تبصره 
2 ماده 3  مبنی بر پهلــو گرفتن، لنگر انداختن، فرود 
آمدن و وارد شدن وسایل نقلیه و خارج شدن آنها بدون 
انجام تشریفات مربوطه از مسیر غیرمجاز جز در موارد 
قوه قهریه )اورژانسی( که باید ثابت شود، در مورد وسایل 
نقلیه خالی که پیش از این مشمول پرداخت جریمه به 

مبلغ 300 هزار ریال تا 3 میلیون ریال به تشخیص رئیس 
گمرک مربوطه بود به جریمه 600 هزار تا 6 میلیون ریال 

افزایش می یابد.
در بخــش دیگری از این مصوبه جریمه نقدی ماده 
109 از بیــن 200 هزار ریال تا یــک میلیون ریال به 
مجازات نقدی بیــن 400 هزار ریال تا 2 میلیون ریال 

افزایش می یابد.
در ماده 109 قانون امور گمرکی آمده است: وسایل 
نقلیه و کالاهایی که به صورت عبوری، ورود موقت، ورود 
موقت برای پردازش یا مرجوعی وارد کشور می گردد و 
وسایل نقلیه ای که به استناد جواز عبور بین المللی وارد 
کشور می شود چنانچه در مهلت مقرر برای خروج از کشور 
یا تحویل به گمرک به غیراز موارد قوه قهریه )اورژانسی( 
مراجعه نکند به تشخیص رئیس گمرک به ازای هر روز 
تأخیر مشــمول جریمه هــای از 200 هزار ریال تا یک 

میلیون ریال می شود.
این مصوبه همچنین مجازات نقدی ماده 110 قانون 
امور گمرکی را از بین 500 هزار تا یک میلیون ریال به 

رقم یک میلیون تا 2 میلیون ریال افزایش داده است.
در ماده 110 قانون امور گمرکی آمده است: هرگاه 
در اظهارنامه هایی که برای ترخیص کالا تسلیم گمرک 
می شود مشخصات کالا برخلاف واقع اظهار شده باشد 
ولی این خلاف اظهار متضمن زیان مالی دولت نشود و 
کشف آن مستلزم اخذ تفاوت نباشد به تشخیص رئیس 
گمرک محــل، جریمه هایی که حداقل آن پانصدهزار 
ریــال و حداکثر آن یک میلیون ریال اســت اخذ و با 

اجازه کتبی رئیس گمرک محل، اظهارنامه تســلیمی 
اصلاح می شود.

افزایش حد کسر دریافتی ترخیص کالا نیز از دیگر 
تغییرات در این مصوبه اســت به نحوی که این رقم از 
یک میلیون ریال به دو میلیون  ریال افزایش یافته است.

در مــاده 135 قانون امور گمرکی نیزآمده اســت: 
هر گاه بعد از ترخیص کالا از گمرک معلوم شود وجوهی 
که وصول آن برعهده گمرک اســت بیشــتر یا کمتر از 
آنچه مقرر بوده دریافت شــده یا اساســاً دریافت نشده 
و یا اشــتباهی دریافت شده است گمرک و صاحب کالا 
می توانند ظرف 6 ماه از تاریخ امضاء پروانه یا پته گمرکی 
کالای مورد بحث، کسر دریافتی و یا اضافه پرداختی را 
از یکدیگر مطالبه و دریافت کنند. رد اضافه پرداختی ها 

از محل درآمد جاری به عمل می آید.
در تبصره1 این ماده اشــاره شــده، کسر دریافتی 
کمتر از یک میلیون ریــال در مورد هر اظهارنامه قابل 

مطالبه نیست.
به گزارش فارس، همچنین در تصویب نامه شماره 
34932/ت51932 هـ مورخ 1394/3/21 هیئت وزیران 
آمده اســت: هیئت وزیران در جلســه 1394/3/17 به 
پیشــنهاد شــماره 28726  مورخ 1394/2/23 وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی و به اســتناد ماده 156 قانون 
امــور گمرکی )مصوب 1390(، جریمه ها و ســایر حد 
نصــاب های ریالی تعیین شــده در قانون امور گمرکی 
به شــرح جدول زیر تعدیل می شــود و از تاریخ ابلاغ، 

لازم الاجرا است.

مصوبه هیئت وزیران ابلاغ شد

افزایش مجازات های نقدی مرتبط با جرایم گمرکی

میزان جریمه نقدی به ریالماده قانونیردیف

600 هزار تا 6 میلیونتبصره )2(  ماده )103(  قانون امور گمرکی1

400 هزار تا 2 میلیونماده )109(  قانون امور گمرکی2

1 تا 2 میلیونماده )110(  قانون امور گمرکی3

کمتر از 2 میلیونتبصره )1(  ماده )135(  قانون امور گمرکی4

نمایندگان مجلس کلیات طرح الزام دولت به 
حفظ حقوق و دستاوردهای هسته ای را با تغییرات 
زیاد به تصویب رساندند، تغییراتی که می توان آن 

را نوعی رقیق سازی طرح مذکور دانست!
کلیات طرح الزام دولت به حفظ حقوق ودستاوردهای 
هســته ای در حالی روز گذشــته با 199 رای موافق به 
تصویب رســید که تغییرات قابل تاملی در آن صورت 
گرفته و رقیق سازی آن به شکلی است که عملا اهداف 
اصلی و عمده این طرح خنثی شده است. الزامات صریح 
و روشن طرح اولیه با افزودن یا کاستن برخی موارد باعث 
شده مفرهایی برای دادن امتیازات غیرموجه بوجود آید.
براســاس ماده واحده قرائت شــده از سوی رئیس 
مجلس؛  در راستای صیانت از منافع ملی و رعایت مقررات 
پادمان منع گسترش سلاح های هسته  ای هر گونه نتایج 
مذاکرات هســته ای با کشورهای 1+5 در صورتی معتبر 

است که الزامات زیر به صورت شفاف رعایت شود:
1-لغــو تحریم ها به طور یکجا و کامل باید در متن 
توافقنامه درج شــده و در روز اجــرای تعهدات ایران 

انجام شود.
2-آژانــس بین المللی انرژی اتمــی در چارچوب 
توافقنامــه پادمان مجاز به انجام نظارت های متعارف از 
سایت های هسته ای است و دسترسی به اماکن نظامی، 
امنیتی و حســاس غیرهسته ای، اســناد و دانشمندان 
ممنوع اســت؛ باید مصوبات شــورایعالی امنیت ملی 

رعایت شود.
3- هیچ محدودیتی برای کســب دانش و فناوری 
صلح آمیز هسته ای و تحقیق و توسعه پذیرفته نیست و 

باید مصوبات شورایعالی امنیت ملی رعایت شود.
در تبصره یک این ماده واحده آمده است:  براساس 
اصول 77 و 125 قانون اساسی نتیجه مذاکرات باید به 

مجلس شورای اسلامی ارائه شود.
در تبصره دو نیز تاکید شــده اســت: وزیر خارجه 
موظف است روند اجرای توافقنامه را هر شش ماه یکبار 
به مجلس شــورای اســلامی گزارش کند؛ کمیسیون 
امنیت ملی مجلس هر شــش مــاه یکبار گزارش روند 
حسن اجرای توافقنامه را به نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی ارائه می نماید.
گفتنی است رئیس مجلس پس از قرائت متن ماده 
واحده تغییریافته طرح الــزام دولت به حفظ حقوق و 
دستاوردهای هسته ای گفت: متنی که تهیه شده است 
همان متن قبلی است البته یکسری اصلاحات ویرایشی 
در آن انجام شــده است، کلیات این طرح را در جلسه 
یکشــنبه در مجلس تصویب کردیم و جزئیات آن در 

جلسه بعد به رأی گذاشته خواهد شد.
وکلای ملت با 199 رأی موافق، 3 رأی مخالف و 5 
رأی ممتنع از مجموعه 213 نماینده حاضر در مجلس 

ماده واحده این طرح را به تصویب رساندند.
پــس از تصویب کلیات طــرح مذکور با رأی بالای 
نمایندگان، فریاد »مرگ بــر آمریکا« در صحن علنی 

مجلس طنین انداز شد.
فرآیند رقیق سازی!

گفتنی اســت از بند یک مــاده واحده قبلی که با 
تغییراتی کلیات آن دیروز تصویب شــد عبارت »]لغو[ 
کامل و یکپارچه همه تحریم های مقرر در قطعنامه های 

شــورای امنیت، مصوبات اتحادیه اروپا، کنگره و دولت 
آمریکا« حذف و عبارت »در روز توافق« به عبارت »در 

روز انجام تعهدات ایران« تغییر یافته است. 
بر اساس این گزارش در بند یک ماده واحده جدید 
آمده است: لغو تحریم ها به صورت یک جا و کامل باید 
در متن توافقنامه درج شــده و در روز اجرای تعهدات 

ایران، انجام شود.
در بند دو این ماده واحده نیز عبارت »با هر بهانه ای« 
حــذف و عبارات »در چارچــوب توافقنامه پادمان« و 
»مصوبات شورایعالی امنیت ملی باید رعایت شود« به 

آن اضافه شده است.  
بر این اساس در بند دو ماده واحده اصلی آمده بود 
آژانــس انرژی اتمی مجاز به انجام نظارت های متعارف 
از سایت های هسته ای است و دسترسی به کلیه اسناد 
دانشمندان و اماکن نظامی، امنیتی و مکان های حساس 

غیرهسته ای با هر بهانه ای ممنوع است.
که این بند به این صورت تغییر یافته است »آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی در چارچوب توافقنامه پادمان، 
مجاز به انجام نظارت های متعارف از سایت های هسته ای 
است. دسترسی به کلیه اماکن نظامی، امنیتی و حساس 
غیرهسته ای، اسناد دانشمندان ممنوع است. مصوبات 

شورایعالی امنیت ملی باید رعایت شود.«
در بند 3 متن اصلی نیز آمده بود »هیچ محدودیتی 
برای کسب دانش و فناوری صلح آمیز هسته ای و زنجیره 
تأمین و تولید در تحقیق و توسعه پذیرفته نیست.« که 
در متن جدید عبارت »و باید مصوبات شورایعالی امنیت 

ملی رعایت شود« اضافه شده است.
در تبصــره 1 ماده اصلی نیــز آمده بود:  نظارت بر 
حسن اجرای توافقنامه توسط هیئتی 7 نفره از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی منتخب نمایندگان مجلس انجام 
خواهد شد. این هیئت موظف است هر سه ماه یک بار 
گزارش روند اجرای توافق را به صحن علنی ارائه خواهد 
کرد. که  این تبصره تغییر کرده و به این صورت در آمده 
اســت: براساس اصول 77 و 125 قانون اساسی، نتیجه 

مذاکرات باید به مجلس شورای اسلامی ارائه شود.
بر اســاس این گزارش تبصره جدیدی نیز به متن 
اصلی اضافه شــده که براســاس آن »وزیر امور خارجه 

موظف است روند اجرای توافقنامه را هر شش ماه یکبار 
به مجلس شــورای اســلامی گزارش دهد. کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هر شش ماه یک 
بار گزارش روند حسن اجرای توافقنامه را به نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی ارائه می کند«.
تذکر توکلی و پاسخ لاریجانی 

گفتنی است در جریان تصویب کلیات این طرح احمد 
توکلی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در 
نشست علنی صبح دیروز طی تذکری آیین نامه ای نسبت 
به از دستور کار خارج شدن بررسی طرح الزام دولت به 
حفظ حقوق هسته ای انتقاد کرد و اظهار داشت: در بند 
9 دستور کار هفته گذشته صحن علنی بررسی طرح الزام 

دولت به حفظ حقوق هسته ای آمده بود.
در ادامه این جلســه، علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اســلامی در پاسخ به این تذکر احمد توکلی با 
بیان اینکه طرح الزام دولت به حفظ حقوق هسته ای در 
دستور هفتگی مجلس قرار دارد، گفت:  موضوع هسته ای 
جزء مسائلی است که به شورایعالی امنیت ملی مربوط 
می شود و شــورایعالی امنیت ملی نیز درباره این گونه 
موارد نظراتی دارد، لذا باید این گونه طرح ها با هماهنگی 

شورایعالی امنیت ملی به تصویب برسد.
وی با بیان اینکه ما می خواهیم در کشور به یکدیگر 
کمــک کنیم نه اینکه مســئله جدیدی برای کشــور 
بسازیم، تصریح کرد: شــورایعالی امنیت ملی یکسری 
چارچوب های مشــخصی دارد، ما بایــد در این زمینه 
هماهنگی لازم را داشــته باشــیم، چون بحث فروش 
سیب زمینی در کشور که نیست بلکه بحث یک موضوع 

مهم کشور است.
لاریجانی تأکید کرد: باید در این زمینه توجه لازم 
را داشــته باشیم، این موضوع در هیئت رئیسه مجلس 
هم مورد بحث و بررســی قرار گرفت و بنا شــد درباره 
طرح هســته ای مجلس چارچوب های مورد نظر مقام 
معظم رهبری حتما رعایت شود. لذا این طرح باید پس 

از مشورت با شورایعالی امنیت ملی به تصویب برسد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: شــورایعالی امنیت 
ملی ملاحظاتی درباره طرح الزام دولت به حفظ حقوق 
هســته ای کشــورمان دارد که ما این ملاحظات را به 

نمایندگان مجلس منتقل کردیم، اما متأسفانه برخی از 
این ملاحظات در مجلس رعایت نشــده است، ما چون 
می خواهیم بــا رأی بالایی طرح مذکــور را در صحن 
علنــی تصویب کنیم، لذا باید به یکدیگر در این زمینه 

کمک کنیم.
شورایعالی امنیت ملی 

به معنای دبیر و وزیرخارجه نیست
در پاســخ به علی لاریجانی، حمید رسایی نماینده 
مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو با 
فارس با تأکید بر اینکه شورایعالی امنیت ملی به معنای 
دبیر شورا و وزیرخارجه نیست، گفت: طبق قانون اساسی 
مصوبات شورا در صورت تأیید رهبر معظم انقلاب برای 

مجلس الزام آور می شود.
وی دربــاره ملاحظات شــورایعالی امنیت ملی در 
مورد طرح الزام دولت به حفظ حقوق و دســتاوردهای 
هسته ای که امروز علی لاریجانی رئیس مجلس هنگام 
توضیح علت از دســتور خارج شدن این طرح از دستور 
کار صحــن علنی مطرح کرد، گفت: من از ایشــان در 
این مورد ســوال کردم، اما شورایعالی امنیت ملی هیچ 

مصوبه ای در این زمینه ندارد.
رسایی  منظور رئیس مجلس از ملاحظات شورایعالی 
امنیت ملی را نظرات و مکاتبات علی شمخانی دبیر این 
شورا و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ذکر کرد و 
با تأکید بر اینکه اینها شــورایعالی امنیت ملی نیستند، 
خاطرنشــان کرد: طبق قانون اساسی مصوبه شورا در 
صــورت تأیید رهبر معظم انقلاب برای مجلس الزام آور 

می شود.
مصوبات نمایندگان 

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در نشست 
علنی دیروز رسیدگی به طرح یک فوریتی استانی شدن 
انتخابــات مجلس را ادامه دادند و موادی از این طرح را 

پس از بحث و بررسی به تصویب رساندند.
بر این اســاس نمایندگان مجلس، وزارت کشور را 
موظــف کردند در برگه های اخذ رأی »محلی« را برای 

رأی به عنوان فهرست تعیین کند.
از ســوی دیگر نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
مصوب کردند از هر حوزه انتخابیه اســتان نامزدهایی 
که 15 درصد آرای صحیــح مأخوذه حوزه انتخابیه را 
کســب کنند، نماینده یا نمایندگان استان از آن حوزه 

محسوب می شوند.
خبــر دیگر اینکه با تصویــب نمایندگان به منظور 
تجمیع نتایج آراء حوزه های انتخابیه اســتان ها هیئت 

اجرایی با ریاست استاندار تشکیل می شود.
نمایندگان همچنین طبق مصوبه ای، مدت فعالیت 
تبلیغات انتخاباتی برای نامزدهای نمایندگی مجلس را 

14 روز تعیین کردند.
همچنین نمایندگان ملت مقــرر کردند انتخابات 
میان دوره ای مجلس شــورای اســلامی یک  مرحله ای 
اســت و هر نامزد صرفا چنانچه در حوزه انتخابیه محل 
ثبت نام، واجد اکثریت نسبی آرا گردد، به مجلس شورای 

اسلامی راه می یابد.
از ســوی دیگر نمایندگان مصوب کردند آیین نامه 
اجرایی استانی شدن انتخابات توسط وزارت کشور تهیه 

شود و به تصویب هیئت وزیران برسد.


